Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Новый Уренгой

08.07.2004 № 166

«Об утверждении Положения о прове​дении конкурса

«Лучшее малое пред​приятие муниципального образования город Новый Уренгой 2003 года»

В целях поддержания и развития малого предпринимательства в муниципальном образовании город Новый Уренгой, во исполнение пункта 2.10. плана мероприятий поддержки малого предпринимательства в муниципальном образовании город Новый Уренгой на 2004 год, утвержденного постановлением мэра города Новый Уренгой от 29.06.2004 № 160 «О мероприятиях по поддержке малого предпринимательства в муниципальном образовании город Новый Уренгой на 2004 год», руководствуясь Законом Ямало-Ненецкого автономного округа «О местном самоуправлении в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования город Новый Уренгой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшее малое предприятие муниципального образования город Новый Уренгой 2003 года».

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по организации и определению победителей конкурса «Лучшее малое предприятие муниципального образования город Новый Уренгой 2003 года».

3. Управлению экономики и инвестиционной политики (Сычева В.А.) до 10.07.2004 опубликовать информационное сообщение о проведении конкурса в газете «Правда Севера».

4. Информационно-аналитическому управлению (Павленко О.Н.) обеспечить изготовление свидетельств о присвоении звания «Лучшее малое предприятие 2003 года», благодарственных писем, публикацию материалов о победителях конкурса «Лучшее малое предприятие 2003 года» в средствах массовой информации.

5. Организационно-распорядительному управлению (Васёва В.И.) обеспечить организацию проведения мероприятий по награждению победителей в торжественной обстановке, опубликовать настоящее постановление в газете «Правда Севера».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам, председателя Совета по развитию малого предпринимательства в муниципальном образовании город Новый Уренгой Степанова В.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Новый Уренгой

В.Н. Казарин

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением мэра

города Новый Уренгой

от ________2004 №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о прове​дении конкурса «Лучшее малое пред​приятие муниципального образования

город Новый Уренгой 2003 года»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О государственной поддержке малого предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа «О местном самоуправлении в Ямало-Ненецком автономном округе», планом мероприятий по поддержке малого предпринимательства в муниципальном образовании город Новый Уренгой на 2004 год, утвержденным постановлением мэра города Новый Уренгой от 29.06.2004 № 160 «О мероприятиях по поддержке малого предпринимательства в муниципальном образовании город Новый Уренгой на 2004 год».

1.2. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения конкурса "Лучшее малое предприятие муниципального образования город Новый Уренгой 2003 года" (далее - конкурс).

1.3. Основными целями проведения конкурса являются стимулирование предпринимательской активности и поддержка субъектов малого предпринимательства.

1.4. Основные задачи конкурса - выявление и поощрение малых предприятий, наиболее эффективно работающих в новых экономических условиях.

1.5. Для проведения конкурса и определения его победителей создается конкурсная комиссия по организации и определению победителей конкурса (далее – конкурсная комиссия), в состав которой входят представители администрации муниципального образования город Новый Уренгой, территориальных органов государственной власти, некоммерческой организации «Новоуренгойский фонд развития предпринимательства», некоммерческого партнерства "Ассоциация предпринимателей Нового Уренгоя".

1.6. По итогам проведения конкурса определяются по три лучших малых предприятия в следующих номинациях:

- лучшее предприятие в торговле;

- лучшее предприятие в сфере общественного питания;

- лучшее предприятие в сфере услуг;

- лучшее предприятие в промышленности;

- лучшее предприятие в строительстве.

2. Условия участия в конкурсе

2.1. Обязательным условием для участия в конкурсе является представление субъектом малого предпринимательства достоверной и полной информации об осуществляемой деятельности.

2.2. К участию в конкурсе допускаются субъекты малого предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования город Новый Уренгой.

2.3. Не допускаются к участию в конкурсе субъекты малого предпринимательства:

- находящиеся в состоянии реорганизации, ликвидации или банкротства;

- зарегистрированные за пределами муниципального образования город Новый Уренгой;

- не представившие полный пакет документов, определенных в пункте 2.4 настоящего Положения.

2.4. Субъект малого предпринимательства, принявший решение об участии в конкурсе, должен представить:

- заявку на имя председателя конкурсной комиссии;

- копию свидетельства о государственной регистрации;

- копию устава (положения), учредительного договора;

- справку из Инспекции Министерства по налогам и сборам РФ в ЯНАО по городу Новый Уренгой об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды;

- пояснительную записку, в которой должны быть отражены общие сведения о претенденте (полное наименование организаций, юридический адрес; фамилии, имена, отчества руководителей организаций, телефон, факс; структура организации; копии лицензии, виды производимой продукции, оказываемые услуги);

- основные показатели деятельности в соответствии с прилагаемыми формами.

2.5. Конкурсная комиссия вправе, в случае необходимости, затребовать от участника конкурса другие документы, необходимые для принятия решения по определению победителей конкурса.

3. Подготовка к проведению конкурса

3.1. Подготовку и проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

3.2. Конкурсная комиссия:

- совместно с Организационно-распорядительным управлением администрации муниципального образования город Новый Уренгой публикует информационное сообщение о проведении конкурса в средствах массовой информации;

- организует и осуществляет анализ производственно - хозяйственной деятельности участников конкурса на основе представленных документов, оценивает их и определяет победителей конкурса;

- объявляет результаты конкурса.

3.3. Информационное сообщение о проведении конкурса должно быть опубликовано в средствах массовой информации не менее чем за 30 дней до даты проведения конкурса и должно содержать следующие сведения:

- решение о проведении конкурса;

- условия участия в конкурсе;

- критерии и порядок оценки результатов производственно - хозяйственной деятельности участников конкурса, представивших документы, срок и порядок их предоставления;

- форму поощрения победителей конкурса;

- порядок и срок объявления результатов конкурса;

- адрес приема документов и контактные телефоны.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Субъекты малого предпринимательства, желающие принять участие в конкурсе, направляют заявки в конкурсную комиссию.

4.2. Секретарь конкурсной комиссии регистрирует заявки, проводит проверку правильности их оформления и наличие полного пакета документов в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Положения.

4.3. Консультации по всем вопросам, связанным с оформлением заявок, осуществляют специалисты Некоммерческой организации «Новоуренгойский фонд развития предпринимательства», секретарь конкурсной комиссии.

4.4. Конкурсная комиссия рассматривает конкурсную заявку, документы участников конкурса и принимает окончательное решение о победителях.

4.5. Победителем конкурса не может быть признан участник, у которого за отчетный период имели место:

- несчастные случаи на производстве со смертельным исходом;

- приостановление деятельности по причине лишения лицензии;

- правонарушения при осуществлении производственно - хозяйственной деятельности.

5. Определение победителей конкурса

5.1. Конкурс, в котором в одной номинации приняло участие менее трех участников, признается несостоявшимся.

5.2. Критериями оценки участников конкурса являются:

- выполнение производственных показателей;

- финансово - экономические результаты;

- квалификационный уровень, охрана труда и социальные результаты деятельности;

- научно - технический уровень производства;

- качество выпускаемой продукции, предоставляемых услуг;

- благотворительность;

- участие в общественной жизни муниципального образования город Новый Уренгой.

5.3. Победителями конкурса признаются субъекты малого предпринимательства, предпринимательская деятельность которых позитивно оценена конкурсной комиссией в соответствии с критериями оценки участников конкурса, указанными в пункте 5.2 настоящего Положения.

5.4. Решение о победителях конкурса принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия вправе рассматривать документы, представляемые участниками конкурса, при наличии более половины своего состава.

5.5. Решение комиссии оформляется протоколом, в котором указывается:

- состав конкурсной комиссии (председатель, секретарь, члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседании);

- сведения об участниках конкурса;

- результаты обсуждения документов, представленных участниками конкурса, результаты экспертизы, производственно - хозяйственной деятельности участников конкурса;

- решение о победителях конкурса.

5.6. Протокол подписывается представителем комиссии и секретарем.

6. Форма поощрения победителей конкурса

6.1. Победителю по группам вручается свидетельство и присваивается звание «Лучшее малое предприятие муниципального образования город Новый Уренгой 2003 года».

6.2. Малым предприятиям, достигшим высоких результатов, но не занявшим призовое место, объявляется благодарность.

6.3. Победители конкурса:

- могут использовать символы полученных ими званий в своих рекламных целях;

- получают преимущество при проведении конкурса на размещение муниципального заказа при прочих равных условиях с учетом механизма конкурсного отбора.

7. Заключительные положения

7.1. На основании решения конкурсной комиссии издается распоряжение мэра города Новый Уренгой о результатах конкурса.

7.2. Распоряжение мэра города Новый Уренгой о результатах конкурса публикуется в средствах массовой информации не позднее 10 дней после подведения итогов конкурса.

Приложение

к Положению о проведении конкурса

«Лучшее малое предприятие

муниципального образования

город Новый Уренгой 2003 года»

	ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ

	МАТЕРИАЛЫ

	 1. Пояснительная записка на ____ л.

	 2. Основные показатели деятельности (формы на ____ л.).

	 Подписи:

	 Руководитель организации

	 (предприятия)

	 __________________
	 (Ф.И.О.)

	 Главный бухгалтер

	 __________________
	 (Ф.И.О.)

	 Председатель профсоюзного комитета

	 организации (предприятия)

	 __________________
	 (Ф.И.О.)

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	Пояснительная записка должна содержать:

	полное наименование организации (предприятия), юридический адрес;

	фамилии, имена, отчества руководителей организации (предприятия);

	номера факса и телефона;

	структуру малого предприятия;

	наличие, номер и срок действия лицензии;

	сведения, которые конкурсант считает целесообразным сообщить для создания наиболее полного и правильного представления о своем предприятии.

	Примечание: объем пояснительной записки не должен превышать 3-х страниц. К пояснительной записке прилагается копия лицензии.

	ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	__________________________________________

	(наименование организации или предприятия)

	Форма 1. Выполнение производственных показателей

	№
п/п
	Наименование
	2003 г.
	% к 2002 г.

	1.
	Общий объем реализации продукции (работ, услуг) организации, рублей

	2.
	Принято участие в торгах (конкурсах)

	3.
	Из них выиграно

	4.
	Перечень объектов <*>, в строительстве которых принято участие в 2000 и 2001 годах, с указанием мест строительства, сроков и объемов работ (для строительных и монтажных организаций)

	5.
	Перечень произведенной в 2000 и 2001
годах продукции <*> в номенклатуре и объеме (для производственных предприятий)

	* Желательно приложить фото, каталоги, проспекты, отзывы заказчиков по введенным в эксплуатацию объектам и выпущенной продукции.

	Форма 2. Финансово - экономические результаты

	№
п/п
	Наименование
	2003 г.
	% к 2002 г.

	1.
	Просроченная задолженность (свыше 1 мес.), в т.ч. по платежам в бюджет и заработной плате, рублей

	2.
	Рентабельность основной деятельности <*>

	* Отношение прибыли к себестоимости производства продукции (работ, услуг).

	Форма 3. Квалификационный уровень, охрана труда

	и социальные результаты деятельности

	№
п/п
	Наименование
	2003 г.
	% к 2002 г.

	1.
	Среднесписочная численность работников,
человек, в том числе занятых в основном производстве (промышленно-производственный персонал)

	2.
	Прошли обучение и повышение квалификации человек, %,

в том числе:

- руководящих работников, имеющих квалификационный сертификат;

- специалистов, имеющих квалификационный аттестат

	3.
	Среднесписочная начисленная заработная
плата работников (рублей)

	4.
	Охрана труда: количество несчастных
случаев на производстве, единиц,

в том числе со смертельным исходом

	5.
	Сумма затрат на выдачу спецодежды, спецобуви и других средств индивидуальной защиты на одного среднесписочного работника (рублей)

	Форма 4. Научно - технический уровень производства

	№

п/п
	Наименование
	2003 г.
	% к 2002 г.

	1.
	Сумма средств, направленных на развитие и техническое перевооружение собственной производственной базы (рублей)

	2.
	Перечень внедренной новой техники, технологий, организации производства, эффективных материалов, конструкций, изделий, систем инженерного оборудования, с указанием объемов внедрения и результатов <*>

	* Экономия затрат и ресурсов (материальных, энергетических и трудовых), сокращение сроков строительства, повышение качества, долговечности, улучшение экологии и т.д.

	Форма 5. Качество выпускаемой продукции

	(строительства, предоставляемых услуг)

	№

п/п
	Наименование
	2003 г.
	% к 2002 г.

	1
	Участие в выставочной деятельности, наличие наград

	2
	Количество рекламаций и других претензий, предъявленных заказчиками, потребителями, надзорными и лицензирующими органами (шт.)

	3
	Количество допущенных правонарушений и сумма административных штрафов (ед./ рублей)

	4
	Количество аварий, произошедших на строящихся и построенных объектах (предприятиях), ед. (для строительных организаций)

	5
	Объем производимой сертифицированной продукции, % <*> (кроме торговли)

	6
	Выкладка товара на торговом оборудовании (для торговли)

	7
	Внешний вид обслуживающего персонала, содержание рабочего места (для торговли)

	8
	Оригинальность оформления, использование торгово-технологического, модульного оборудования (для торговли)

	9
	Страхование производственных рисков, рублей / количество объектов страхования (для строительных и производственных организаций)

* Приложить копии сертификатов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением мэра

города Новый Уренгой

от ________2004 №___

	СОСТАВ

	конкурсной комиссии по организации и определению победителей конкурса

«Лучшее малое предприятие муниципального образования город Новый Уренгой 2003 года»

	Степанов В.В.

	заместитель мэра по экономике и финансам, председатель конкурсной комиссии

	Дормидонтова Л.Н.

	заместитель мэра, начальник Департамента недвижимости, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Сычёва В.А.

	начальник Управления экономики и инвестиционной политики, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Трушникова В.М.

	главный специалист отдела социально-экономического развития Управления экономики и инвестиционной политики, секретарь конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Бакалейко В.И.

	начальник 3-отряда государственной противопожарной службы (по согласованию)

	Балмош Ю.Л.

	исполнительный директор Некоммерческой организации «Новоуренгойский фонд развития предпринимательства»

	Фролова Е.В.

	заместитель начальника отдела потребительского рынка и услуг

	Варванская Л.Н.

	руководитель ИМНС № 3 по ЯНАО (по согласованию)

	Глухова О.Н.

	директор ГУ «Новоуренгойский городской центр занятости населения» (по согласованию)

	Егоров К.П.

	начальник Управления финансов

	Лясковская А.Н.

	начальник Управления архитектуры и градостроительства

	Завьялова Е.В.

	заместитель начальника отдела по труду

	Плотников Ю.А.

	председатель Совета НП «Ассоциация предпринимателей Нового Уренгоя» (по согласованию)

	Подовжний И.М.

	депутат Собрания муниципального образования город Новый Уренгой (по согласованию)